
XXXVII REUNION ORDINARIA DEL SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 11 
“SALUD” MERCOSUR/COMISION DE PRODUCTOS PARA LA 

SALUD/ACTA Nº 02/11 
 

Montevideo, Uruguay, 19 al 22 de setiembre de 2011 
 

AGREGADO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

DELEGACION DE ARGENTINA 
 

SECTOR OFICIAL 
Nombre Institución Correo Electrónico 

Rodolfo Hugo 
Mocchetto 

ANMAT rmocchettop@anmat.gov.ar 

Mónica Bobbi ANMAT mbobbi@anmat.gov.ar 
Marcelo Maito ANMAT mmaito@anmat.gov.ar 

Lisandro Parra 
Cancillería 
Argentina 

lpa@mrecic.gov.ar 

Sabrina Aletti INAME saletti@anmat.gov.ar 
Maximiliano 

Derecho 
ANMAT mderecho@anmat.gov.ar 

Guido Pesce ANMAT guido@anmat.gov.ar 
Teresita Traverso ANMAT traverse@anmat.gov.ar 

SECTOR PRIVADO 
Nombre Institución Correo Electrónico 

   
   

 
DELEGACION DE BRASIL 

 
SECTOR OFICIAL 

Nombre Institución Correo Electrónico 
Cammilla Horta 

Gomes 
ANVISA articula.rel@anvisa.gov.br 

Laura Gomes 
Castanheira 

ANVISA medicamento.assessoria@anvisa.gov.br 

Leandro Texeira de 
Morais 

ANVISA leandro.morais@anvisa.gov.br 

Maristela Almeida ANVISA maristela.almeida@anvisa.gov.br 
Sonia Costa e Silva ANVISA sonia.costa@anvisa.gov.br 

Maria Lucia de 
Alencar 

ANVISA lucia.alencar@anvisa.gov.br 

Marcelo Vogler ANVISA marcelo.moraes@anvisa.gov.br 
Thais Mesquita ANVISA thasi.araujo@anvisa.gov.br 

SECTOR PRIVADO 
Nombre Institución Correo Electrónico 

   



 
 
 
 
 

DELEGACION DE PARAGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
Nombre Institución Correo Electrónico 

Pasionaria Rosa 
Ramos Ruiz Diaz 

DNVS pasionaria@sce.cnc.una.py 

Francesca Stumpfs DNVS zaira74@hotmail.com 
SECTOR PRIVADO 

Nombre Institución Correo Electrónico 
   

   

 
 

DELEGACION DE URUGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre 
 

Institución Correo Electrónico 

Cecilia Martinez 
Rossi 

Ministerio de Salud 
Pública 

ceciliamartinez@msp.gub.uy 

Silvia Liliana 
Sanchez Figueredo 

 

Ministerio de Salud 
Pública 

ssanchez@msp.gub.uy 

Laura Ross Souto 
Ministerio de Salud 

Pública 
qlauraross@gmail.com 

Silvana Ravía 
Ministerio de Salud 

Pública 
sravia@msp.gub.uy 

Alba Trimble 
Ministerio de Salud 

Pública 
atrimble@msp.gub.uy 

Irene Ortega 
Ministerio de Salud 

Pública 
iortega@msp.gub.uy 

Susana Novaro 
Ministerio de Salud 

Pública 
snovaro@msp.gub.uy 

   

SECTOR PRIVADO 
Nombre Institución Correo Electrónico 

Stella Tolve ALN stolve@dispert.com.uy 
Mariella Fernandez ALN direcciontecnica@nolvar.com.uy 

Ricardo Ortiz ALN aln@aln.com.uy 
Christian Diaz ALN cdiaz@gador.com.uy 
Nelson Lago ALN nlago@haymann.com.uy 
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